Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ

1º ADITIVO AO CONTRATO Nº 2023021902

O Município de JACUNDÁ, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ, inscrito(a) no CNPJ
sob o nº 05.854.633/0001-80, com sede na Rua Pinto Silva sn, representado por ITONIR APARECIDO
TAVARES, na qualidade de ordenador(a) de despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e AUTO
POSTO MOGNO JACUNDÁ LTDA, inscrito(a) no CNPJ 04.384.239/0001 -63, com sede na ROD PA 150,
S/N, KM 93, INDUSTRIAL, Jacundá-PA, CEP 68590-000, representada por RICARDO GUIMARAES
CONTREIRAS, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato,
consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 106.681,95 (cento e seis mil, seiscentos e
oitenta e um reais e noventa e cinco centavos), nos termos do art. 65, inciso II, alínea 'd', da Lei Federal nº
8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R$ 6.208.309,95(seis milhões, duzentos e oito mil, trezentos e
nove reais e noventa e cinco centavos).

ITEM   DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                UNIDADE           QUANTIDADE   VALOR ANTERIOR  VALOR ATUALIZADO      VALOR TOTAL

020093  GASOLINA COMUM - Marca.: GASOLINA ORIG  LITRO             103.574,71            5,310             6,340       106.681,95

        INAL

        GASOLINA COMUM, ASPECTO VISUAL LIMPIDO

        E ISENTA DE   IMPUREZAS,  SEGUIDAS  AS

        REGRAS DA ANP DA PORCENTAGEM PERMITIDA

        DE ETANOL ANIDRO.

                                                                                                 VALOR GLOBAL R$      106.681,95

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

Unidade Gestora PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ
Unid. Orçamentária Gabinete do Prefeito
Func. Programática 04 122 0002 2.007 - (Atividades Administrativas)
Natureza da Despesa 33.90.30.00 - Material de consumo
Subdesdobro 33.90.30.01 - Combustíveis e Lubrificantes Automotivos
Fonte de Recurso 15000000 Recursos não vinculados de Impostos

Unidade Gestora PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ
Unid. Orçamentária Secretaria Municipal de Administração e Planejamento
Func. Programática 04 122 0002 2.015 (Atividades Administrativas)
Natureza da Despesa 33.90.30.00 - Material de consumo

RUA PINTO SILVA S/N

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ

Subdesdobro 33.90.30.01 - Combustíveis e Lubrificantes Automotivos
Fonte de Recurso 15000000 Recursos não vinculados de Impostos

Unidade Gestora PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ
Unid. Orçamentária Secretaria Municipal de Finanças e Fazenda
Func. Programática 04 123 0006 2.021 (Atividades Administrativas)
Natureza da Despesa 33.90.30.00 - Material de consumo
Subdesdobro 33.90.30.01 - Combustíveis e Lubrificantes Automotivos
Fonte de Recurso 15000000 Recursos não vinculados de Impostos

Unidade Gestora PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ
Unid. Orçamentária Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos
Func. Programática 04.122.0002.2.029 - Sec. de Obras, Infra-Estrutura e Serviços Urbanos
Natureza da Despesa 33.90.30.00 - Material de consumo
Subdesdobro 33.90.30.01 - Combustíveis e Lubrificantes Automotivos
Fonte de Recurso 15000000 Recursos não vinculados de Impostos

Unidade Gestora PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ
Unid. Orçamentária Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos
Func. Programática 04.122.0002.2.030 - Manutenção de Máquinas, Caminhões e Veículos
Natureza da Despesa 33.90.30.00 - Material de consumo
Subdesdobro 33.90.30.01 - Combustíveis e Lubrificantes Automotivos
Fonte de Recurso 15000000 Recursos não vinculados de Impostos

Unidade Gestora PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ
Unid. Orçamentária Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos
Func. Programática 04 451 0009 1.003 Vias e Logradouros (Abertura, Recup. e Manutenção)
Natureza da Despesa 33.90.30.00 - Material de consumo
Subdesdobro 33.90.30.01 - Combustíveis e Lubrificantes Automotivos
Fonte de Recurso 15000000 Recursos não vinculados de Impostos

Unidade Gestora PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ
Unid. Orçamentária Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos
Func. Programática 04 451 0009 1.004 Estradas Vicinais e Pontes
Natureza da Despesa 33.90.30.00 - Material de consumo
Subdesdobro 33.90.30.01 - Combustíveis e Lubrificantes Automotivos
Fonte de Recurso 15000000 Recursos não vinculados de Impostos

Unidade Gestora PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ
Unid. Orçamentária Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos
Func. Programática 04 452 0009 2.032 DMTU - Depart. Municipal de Trânsito
Natureza da Despesa 33.90.30.00 - Material de consumo

RUA PINTO SILVA S/N

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ

Subdesdobro 33.90.30.01 - Combustíveis e Lubrificantes Automotivos
Fonte de Recurso 15000000 Recursos não vinculados de Impostos

Unidade Gestora PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ
Unid. Orçamentária Secretaria Mun. de Habit. Social e Terras Patrimoniais
Func. Programática 04 122 0002 2.035 Sec. de Habitação Social e Terras Patrim
Natureza da Despesa 33.90.30.00 - Material de consumo
Subdesdobro 33.90.30.01 - Combustíveis e Lubrificantes Automotivos
Fonte de Recurso 15000000 Recursos não vinculados de Impostos

Unidade Gestora PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ
Unid. Orçamentária Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca
Func. Programática 04 122 0002 2.075 Secretaria Mun. de Agricultura e Pesca
Natureza da Despesa 33.90.30.00 - Material de consumo
Subdesdobro 33.90.30.01 - Combustíveis e Lubrificantes Automotivos
Fonte de Recurso 15000000 Recursos não vinculados de Impostos

Unidade Gestora PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ
Unid. Orçamentária Secretaria de Políticas p/ as Mulheres
Func. Programática 04 122 0002 2.126 Secretaria de Políticas p/ as Mulheres
Natureza da Despesa 33.90.30.00 - Material de consumo
Subdesdobro 33.90.30.01 - Combustíveis e Lubrificantes Automotivos
Fonte de Recurso 15000000 Recursos não vinculados de Impostos

Unidade Gestora PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ
Unid. Orçamentária Secretaria de Industria, Comercio e Agronegócio
Func. Programática 04 122 0017 2.142 Sec de Industria, Comercio e Agronegócio
Natureza da Despesa 33.90.30.00 - Material de consumo
Subdesdobro 33.90.30.01 - Combustíveis e Lubrificantes Automotivos
Fonte de Recurso 15000000 Recursos não vinculados de Impostos

Unidade Gestora PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ
Unid. Orçamentária Secretaria Municipal de Cultura, Desporto e Lazer
Func. Programática 04 122 0002 2.117 Sec. Mun. de Cultura, Desporto e Lazer
Natureza da Despesa 33.90.30.00 - Material de consumo
Subdesdobro 33.90.30.01 - Combustíveis e Lubrificantes Automotivos
Fonte de Recurso 15000000 Recursos não vinculados de Impostos

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

RUA PINTO SILVA S/N

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que
surtam os seus efeitos legais.

 JACUNDÁ - PA, 05 de Julho de 2023

 PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ
CNPJ(MF)  05.854.633/0001-80

 CONTRATANTE

 AUTO POSTO MOGNO JACUNDÁ LTDA
 CNPJ 04.384.239/0001-63

 CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1._______________________________                                          2._______________________________

RUA PINTO SILVA S/N

		2023-07-05T11:59:39-0300
	AUTO POSTO MOGNO JACUNDA LTDA:04384239000163

		2023-07-14T10:13:48-0300
	ITONIR APARECIDO TAVARES:87380420615